
LEGO 
SEMBLEIA LEGISLATIVA 

DO ESTADO DE GOIÁS 

(..à! 

RMONDES  
CRUVINEL 

REQUERIMENTO Dl° 116/2022 

Requer a concessão de honrarias pela 
Assembleia Legislativa do Estado de Goiás. 

Excelentíssimo Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás. 

O Deputado que subscreve este requerimento, com fulcro regimental 

solicita à Vossa Excelência a concessão de Medalha Pedro Ludovico para Agnaldo 

Felipe do Nascimento Bastos, OAB-GO 44647. 

Observa-se que o homenageado é Graduado em Direito e Pós-Graduado 

em Direito Público, com ênfase em Direito Administrativo e Direito Constitucional, 

advogando em causas envolvendo candidatos de concursos públicos e servidores 

públicos, atuando em Processo Administrativo Disciplinar (PAD) e em Ações de Ato 

de Improbidade Administrativa, sendo sócio proprietário do Escritório Agnaldo 

Bastos, justificando a referida homenagem pelo valoroso desempenho profissional na 

defesa de direitos em nosso estado. 

Destarte, solicito a corroboração de meus ilustres pares desta Soberana 

Casa de Leis para a aprovação deste expediente. 

SALA DAS SESSÕES DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, 
26 de outubro de 2022. 

P O V D
A 0 

A  A Secfetaria pm a 
providenciar 

VIRMOND S CRUVINEL 
Deputado Estadual — União Brasil 

Qt,0%` °  

021 	
023,22 

ASSESWRIA ADJ. À SEC. GEh'AL. 

Recebi em: 	/_ 

Nome: _ 	

     

     

Gabinete Deputado Virsnondes Cruvinel 
deputado 	onde 	.com 1 virmondes.com.br  1 +55 62 3221-3301 / 3201 
Palácio Maguito Vilela - Avenida Olinda, Quadra G, Gabinete 105, Park Lozandes 
nedanin..c.ct r.snn 74RR4-1911 

depvirmondes 

depvinnondes 



Diário da Assembleia 
ÓRGÃO DO PODER LEGISLATIVO DO ESTADO DE GOIÁS 

ANO LXXXIII GOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 27 DE OUTUBRO DE 2022. NUM.: 13.954 

ATO DO PRESIDENTE 

DECRETO ADMINISTRATIVO N° 3.381 
DE 27 DE OUTUBRO DE 2022 

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições legais e tendo em vista o 
disposto na Resolução n° 855, de 04 de dezembro 
de 1991 e no Requerimento n°880/2022, de autoria 
do Deputado Virmondes Cruvinel, resolve: 

CONCEDER a MEDALHA DO MÉRITO 
LEGISLATIVO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA a 
Agnaldo Felipe do Nascimento Bastos. 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO 
DE GOIÁS, aos 27 dias do mês de outubro do ano 
de 2022. 

LISSAUER VIEIRA 
Presidente 

RELAÇÃO DOS DEPUTADOS 

ÁLVARO GUIMARÃES 
ALYSSON LIMA 
AMAURI RIBEIRO 
AMILTON FILHO 
ANTÔNIO GOMIDE 
BRUNO PEIXOTO 
CAIRO SALIM 
CHARLES BENTO 
CHICO KGL 
CLÁUDIO MEIRELLES 
CORONEL ADAILTON 
DELEGADA ADRIANA ACCORSI 
DELEGADO EDUARDO PRADO 
DELEGADO HUMBERTO TEÓFILO 
DR. ANTONIO 
DR. FERNANDO CURADO 
FRANCISCO OLIVEIRA 
GUSTAVO SEBBA 
HELIO DE SOUSA 
HENRIQUE ARANTES 
HENRIQUE CÉSAR 
JEFERSON RODRIGUES 

JULIO PINA 
KARLOS CABRAL 
LÊDA BORGES 
LISSAUER VIEIRA 
LUCAS CALIL 
MAJOR ARAÚJO 
MAX MENEZES 
PAULO CEZAR 
PAULO TRABALHO 
RAFAEL GOUVEIA 
RUBENS MARQUES 
SÉRGIO BRAVO 
TALLES BARRETO 
THIAGO ALBERNAZ 
TIÃO CAROÇO 
VIRMONDES CRUVINEL 
WILDE CAMBÃO 
ZÉ CARAPÓ 
ZÉ DA IMPERIAL 

MESA DIRETORA 

Deputado LISSAUER VIEIRA 
- PRESIDENTE - 

Deputado ÁLVARO GUIMARÃES 
-1° SECRETÁRIO - 

Deputado JULIO PINA 
-2° SECRETÁRIO - 

Deputado HENRIQUE ARANTES 
- 1° VICE-PRESIDENTE - 

Deputado CAIRO SALIM 
- 2° VICE-PRESIDENTE - 

Deputado MAJOR ARAÚJO 
- 3° VICE-PRESIDENTE - 

Deputado TIÃO CAROÇO 
-3° SECRETÁRIO - 

Deputado ISO MOREIRA 
- 4° SECRETÁRIO - 

BIÊNIO 2021/2023 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 
ESTADO DE GOIÁS 

GOIÂNIA - GOIÁS 


	00000001
	00000002

